1) Vid. &p. ad Can

Cone. vocat ritum, quem * Ecclesia nescit, non probat ratio,

es, ubi festum Imm.

non commendat antiqua traditio ,. Op. omania, vol. I,a p. 169,

Venet. a pec L.

S p-, qu. 27, ubi docet

animationem . - Cfr. e
m. E

:NTURA haud

Notum est illud Archimedis: A

Reginae, per Ioanne
dio gestit totus. Pr
Lutetia nunquam n

Huius victoriae er
appellatus est: quar
de rebus Parisiis p
certior factus maxin
Parisienses sententi:
nam condito hane
athenaei statutis su
tant ne quis aliam te
ut hane totis viribus
Virginis ab origine i
adseriptis sociis in
Iacobitarum, qui di
moniis celebraretur
nunt. Anno autem M
gradus academicos ¢
possit, qui defensuru
primaeva labe imm
miserit (2).

Hune doctorum ag
doctores alii atque al
successu temporum
Scotum communior e
ginis Conceptione se
non arduum atque pr
fuerit asseclis certam
instruxerat suos Sub
ut cognitum est, tande
quem initio commem
mam loannis Duns §
linguas oceludens in

« Usque modo — (u
doctissimo viro) — us
fulgentissimum sapie
mum locum in schol
nuit, et academiam
vit » (3).

Anno mccevir a G
ciscalium praefecto, |
tere iussus, ut illie oy
promoveret, ut fiden
gardosque propugnal
lata Virginis Concey
Alberti Magni disei
multo magis quam ae
vi Id. Novembr. dien

Cuius vita rebusque
bratis, pace tua, ind
modicum in virtutib
buit, commemorandis
nemini ingenii conces
eximiarum cultn vir
Testes sunt antiquita
mire exhibent in De:
tem Deiparam ardent
amabilem, in se ipsun
Francisei patris pauj
giose: e vestigio suis
sitis: animi corporisc
qua etiam, uti accep:
puelli forma sibi apj
ptum ulnis snaviter
Testis praeterea est po
missa vox, quae Scot
collocavit; testes de
imagines, quas populc

(1) Hune Scoti triumphu
raceiolus, Scoti aunditor

Neapo
an. M
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iritatis suadendae
ipuit occasionem:
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uo ab administro
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tque eruditissimis
men ad doctrinam
Virginis Conceptu,
Franciscalium seu
itatem praesertim
), longe maximam
e regione adver-
am ardaoam susei-
tionem atque cer-
1 fidei constantem
um.
in dies inter athe-
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et magistri, quod
(quod nefas) con-
entiam. Sin autem
ma illa et quasi
1nis a Seotia?... —
t omnium motus
m defertur Ponti-
praefinit diem, et
ui Sedis Aposto-
>nt. Indictus tan-
certaminis locum
‘irginis Deiparae
n paulisper sub-
: « Dignare me -
acrata: da mihi
. Mirabile dictu!
ientis in modum,
itur, caelesti con-
e plenus atrium
d atrium ob rei
igna quam dinu-
s alter stipatum
IX enim tertium
) ingens illa Do-
yars admiratione
iciuntur. Sed an-
nus fuit. Iltaque
b coetu postulare
rchimede (3) lo-
st auditionis gra-
t vero non mun-
rele ipsum com-
i adversariorum
> ex Ipsius rei
, sive ex SS. Lit-
e medio tulerit
itiam vero unde-
ue suam. Nimi-
s legati, deinde
is ingenium elo-
era tollunt, cla-
« Victor Scotus! »
itiam coniungit,
um aligerumque

ses, ubi festum Imm.
it, non probat ratio,
mnia, vol. I,a p. 169,

cet © sanctificationem
-, etiam CAIETANUM,
D. Thoma tenult sen-
se Bo-
23
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Reginae, per Ioannem partum triumphum gan-
dio gestit totus. Profecto laetiorem diem vidit
Lutetia nunquam nee clariorem (1).

Huius vietoriae ergo Scotus « Doctor Subtilis»
appellatus est: quam appellationem S. Pontifex
de rebus Parisiis praeclare gestis per legatos
certior factus maxime probavit. Doctores autem
Parisienses sententiam Scoti faciunt inde suam:
nam condito hane ad rem statuto, cum aliis
athenaei statutis sub iuramento servando, ve-
tant ne quis aliam teneat opinionem; quin etiam
ut hane totis viribus defendat. Festus vero dies
Virginis ab origine immaculatae, ut ab omnibus
adseriptis sociis in templis vel Corigerum vel
Iacobitarum, qui dicebantur, solemnibus cere-
moniis celebraretur quotannis pariter decer-
nunt. Anno autem M ccCLXXXII ferunt ne quis
gradus academicos eodem in athenaeo sumere
possit, qui defensurum se Mariam Virginem a
primaeva labe immunem iuramento non pro-
miserit (2).

Hune doctorum agendi modum Parisiensium
doctores alii atque alii per Europam aemulantes
successu temporum similia decrevere: sie per
Seotum communior evasit in dies pia de B. Vir-
ginis Conceptione sententia: non ita tamen ut
non arduum atque prolixum suscipiendum Scoti
fuerit asseclis certamen: sed armis satis validis
instruxerat suos Subtilis Doctor: itaque etiam,
ut cognitum est, tandem vicere. Pius enim Nonus,
quem initio commemoravi, anno M DCCC L1V ulti-
mam Ioannis Duns Scoti operi posunit manum,
linguas occludens in aeternum adversantium.

<« Usque modo — (ut iam cum Haroldo loguar
doctissimo viro) — usque modo Doctor Subtilis,
fulgentissimum sapientiae et pietatis iubar, pri-
mum locum in schola parisiensi gloriose susti-
nuit, et academiam illam plurimum illustra-
vit » (3).

Anno mceeviin a Gondisalvo, supremo Fran-
ciscalium praefecto, Coloniam Agrippinam pe-
tere iussus, ut illic optima inter Fratres studia
promoveret, ut fidem contra Beguinos Bui-
gardosque propugnaret, ut piam de immacu-
lata Virginis Conceptione sententiam contra
Alberti Magni discipulos stabiliret, virtute
multo magis quam aetate maturus, eodem anno
vi Id. Novembr. diem supremum obiit.

\.'
==

Cuius vita rebusque gestis nunc breviter adum-
bratis, pace tua, indulgentissime lector, adhue
modicum in virtutibus, quas sane magnas ha-
buit, commemorandis immorer. — Hic enim ut
nemini ingenii concessit contentione, sic nec in
eximiarum cultu virtutum secundus ulli fuit.
Testes sunt antiquitatis tabulae, quae Scotum
mire exhibent in Deum pium; in Virginem au-
tem Deiparam ardentissimum; cum in ceteros
amabilem, in se ipsum durum inclementemque;
Francisei patris paupertatem sequentem reli-
giose: e vestigio suis gerentem morem praepo-
sitis; animi corporisque inclytum sanctitate:
qua etiam, uti accepimus, Christum Dominum
puelli forma sibi apparentem e Matris susce-
ptum ulnis suaviter meruit constringere suis.
Testis praeterea est populorum per aetates trans-
missa vox, quae Scotum iamdiu inter superos
collocavit; testes denique multae multis locis
imagines, quas populorum religio ad templorum